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Nowy numer e-magazynu \"Nasz Region”: Polska wieś z Funduszami
Europejskimi 

Jaka jest polska wieś – to prawda, że młodzi z niej uciekają, a seniorzy zostają? Odpowiedź w
najnowszym numerze e-magazynu „Nasz region”.

Zaledwie jedna trzecia gmin wiejskich w Polsce to obszary względnej stabilności demograficznej,
natomiast aż dwie trzecie zmagają się z wyludnieniem. O przyczynach i skutkach tego zjawiska, a także o
roli Lokalnych Grup Działania i Funduszy Europejskich w aktywizowaniu mieszkańców rozmawiamy z dr
hab. Katarzyną Zajdą, kierownikiem Katedry Socjologii Wsi, Miasta i Zmiany Społecznej Wydziału
Ekonomiczno-Socjologicznego.

O tym, że wielkopolskie obszary wiejskie z sukcesem łączą nowoczesność z tradycją pokazują hazackie
wsie w okolicach Rawicza, których unikatowe tradycje odkrywany z lokalnymi społecznikami. Piszemy
również o innych, ciekawych projektach realizowanych przez Lokalne Grupy Działania (odwiedzamy
Trzciankę i Palędzie), a także przedstawiamy wyjątkowy projekt dla wielkopolskich strażaków z OSP
związany z udzielaniem pierwszej pomocy. Co oznaczają cztery minuty w ratowaniu życia, dowiesz się tu.

Nowoczesne spojrzenie na obszary wiejskie proponuje również koncepcja smart village. O szczegółach
opowiada dr hab. Sławomir Kalinowski, prof. Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk.

W tym numerze dzielimy się również z Wami dobrymi informacjami, które płyną z gmin Mosina i Gizałki,
gdzie najmłodsi zyskali nowoczesne i przyjazne przestrzenie edukacyjne. Zachęcamy również do
odwiedzenia zabytkowych zespołów klasztornych Franciszkanów i Salezjanów w Poznaniu, które właśnie
przechodzą imponującą renowację. Jednocześnie otwierają się dla mieszkańców, stając się przestrzenią
kultury i spotkań.

Maj przebiegnie pod znakiem Funduszy Europejskich. Nieprzypadkowo! 1 maja przypada rocznica wejścia
Polski do Unii Europejskiej. Jesteśmy w UE od 22 lat! Z tej okazji w naszym regionie odbędą się
wydarzenia pod hasłem „Funduszowy maj”. To koncerty, spotkania autorskie, pikniki i dni otwarte w
miejscach, które skorzystały z unijnych dotacji. Jakie? Czytaj. To też dobra okazja do przypomnienia, jak
wiele zyskaliśmy na członkostwie. Jak Wielkopolska skorzystała na akcesji? Czytaj.

Chcesz wiedzieć, jak zmienia się Wielkopolska z Funduszami Europejskimi? Czytaj e-magazyn „Nasz
Region” i bądź na bieżąco.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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